ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 003/2019.                                                           Em, 05 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A

IMPLANTAÇÃO DO ESF - ESTRATÉGIA DE SAÚDE

DA FAMÍLIA, NO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

          O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor

Prefeito solicitando a implantação do ESF - Estratégia de Saúde da Família, no Bairro

Reserva do Peró.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2019.

MIGUEL ALENCAR

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta propositura visa a melhoria da qualidade de vida da população local,

proporcionando atendimento médico básico, de qualidade, evitando o deslocamento dessa

comunidade para outras em busca de serviços médicos, o que proporcionaria também o

desacumulo de atendimento nos demais ESF’s da região.